
 
 

L. dz.: DZP- 790/22                 Poznań,  dnia 14.10.2022 r.  
 

 
Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 
Dotyczy: PN-81/22 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z wniesieniem i instalacją 
wyposażenia Pracowni Endoskopowej wraz z przeszkoleniem personelu w ramach projektu pn. Budowa 
Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu - centrum medycyny interwencyjnej (etap 
I CZSK). 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie 45 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 pozycja „Archiwizacja obrazów” punkt 56: 
Czy Zamawiający przez wewnętrzy system archiwizacji system zlokalizowany wewnętrznie w pracowni 
endoskopowej ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 46 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 pozycja „Archiwizacja obrazów” punkt 61: 
Czy Zamawiający może zrezygnować z videoprintera, nie jest on potrzebny przy badaniach endoskopowych przy 
systemie Endobase, który drukuje raport wraz z obrazami na życzenie użytkownika? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 47 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 pozycja „Archiwizacja obrazów” punkt 65: 
czy Zamawiający może zaakceptować dodatkową stację roboczą, na której gromadzone są obrazy i raporty 
w sposób automatyczny?. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 48 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1  
I, Myjnia, punkt 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie , myjni posiadającej system podgrzewający wodę w celu 
osiągniecia temperatury potrzebnej do przeprowadzenia skutecznej dezynfekcji? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 49 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 
I, Myjnia punkt 45 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch niezależnych testerów szczelności ? 
Może być to konieczne ze względu na różnicę w budowie endoskopów różnych producentów i ochronę przed 
potencjalnym zalaniem endoskopów.  
Odpowiedź:  



 
 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 50 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 
III, Enteroskop, punkt 25 
Prosimy o wyjaśnienia czy nie zaszła omyłka pisarska „Obsługa dodatkowo gastroskopów, kolonoskopów, 
bronchoskopów, duodenoskopów (pkt. VI-XI)” powinna dotyczyć procesora obrazu z punktu 26 lub całego toru 
wizyjnego ? 
W przypadku monitora trudno powiedzieć o kompatybilności z endoskopami ze względu na to , że nie posiadają 
fizycznego połączenia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje korekty oczywistej omyłki pisarskiej w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt.25 i pkt.26 
części 1 w następujący sposób: 
 
Było w pkt.III pkt.25: 
Tor wizyjny wyposażony w monitor min 31,5 cala 4K UHD (3840x2160) posiadający wejścia: 12G-SDI x2, 3G-SDI 
x1, DisplayPort x1, HDMI x1, DVI-D x1; Wyjścia: 12G-SDI x2, 3G-SDI x1. Matryca aktywna LCD TFT co najmniej 
10-bit z proporcjami ekranu 16:9; Kontrast co najmniej 1000:1; Funkcje PIP, POP, Clone 4K/HD. Funkcja 
wzmocnienia obrazu. Zasilacz wbudowany w obudowę, możliwość podłączenia bezpośrednio do sieci elektrycznej. 
Funkcja klonowania zawartości monitora wraz z obrazem PIP/POP w rozdzielczości 4K/HD na drugi monitor. 
Funkcja skalowania obrazu HD do rozdzielczości 4K. Funkcja wzmocnienia obrazu struktur i koloru. Obsługa 
dodatkowo gastroskopów, kolonoskopów, bronchoskopów, duodenoskopów (pkt. VI-XI). 
 
Poprawna wersja pkt.III pkt.25: 
Tor wizyjny wyposażony w monitor min 31,5 cala 4K UHD (3840x2160) posiadający wejścia: 12G-SDI x2, 3G-SDI 
x1, DisplayPort x1, HDMI x1, DVI-D x1; Wyjścia: 12G-SDI x2, 3G-SDI x1. Matryca aktywna LCD TFT co najmniej 
10-bit z proporcjami ekranu 16:9; Kontrast co najmniej 1000:1; Funkcje PIP, POP, Clone 4K/HD. Funkcja 
wzmocnienia obrazu. Zasilacz wbudowany w obudowę, możliwość podłączenia bezpośrednio do sieci elektrycznej. 
Funkcja klonowania zawartości monitora wraz z obrazem PIP/POP w rozdzielczości 4K/HD na drugi monitor. 
Funkcja skalowania obrazu HD do rozdzielczości 4K. Funkcja wzmocnienia obrazu struktur i koloru.  
  
Było w pkt.III pkt.26: 
Tor wizyjny wyposażony w procesor wideo z zintegrowanym źródłem światła w technologii 5 LED z funkcją wyboru 
standardu obrazowania spośród: UHD 4K, HDTV, SDTV;  Obrazowanie wąskopasmowe w celu wykrywania i oceny 
potencjalnych zmian chorobowych; Obrazowanie auto-fluorescencyjne; RDI; Obrazowanie ze wzmocnieniem 
tekstury i koloru w celu poprawy możliwości diagnostycznych;  Funkcja czerwonego obrazowania 
dichromatycznego.  
Cyfrowy sygnał wyjściowy: 12G-SDI, 3G-SDI, HD-SDI, SD-SDI.  
Ekran dotykowy oraz komunikaty procesora wyświetlane w pełni w języku polskim; podłączanie urządzeń 
magazynujących - USB Stick.  
Odłączanie i podłączanie endoskopu bez potrzeby wyłączania zasilania. Funkcja skalowania obrazu z endoskopu 
do 4K UHD poprzez procesor obrazu. 
 
Poprawna wersja pkt.III pkt.26: 
Tor wizyjny wyposażony w procesor wideo z zintegrowanym źródłem światła w technologii 5 LED z funkcją wyboru 
standardu obrazowania spośród: UHD 4K, HDTV, SDTV;  Obrazowanie wąskopasmowe w celu wykrywania i oceny 
potencjalnych zmian chorobowych; Obrazowanie auto-fluorescencyjne; RDI; Obrazowanie ze wzmocnieniem 
tekstury i koloru w celu poprawy możliwości diagnostycznych;  Funkcja czerwonego obrazowania 
dichromatycznego.  
Cyfrowy sygnał wyjściowy: 12G-SDI, 3G-SDI, HD-SDI, SD-SDI.  
Ekran dotykowy oraz komunikaty procesora wyświetlane w pełni w języku polskim; podłączanie urządzeń 
magazynujących - USB Stick.  



 
 

Odłączanie i podłączanie endoskopu bez potrzeby wyłączania zasilania. Funkcja skalowania obrazu z endoskopu 
do 4K UHD poprzez procesor obrazu. Obsługa dodatkowo gastroskopów, kolonoskopów, bronchoskopów, 
duodenoskopów (pkt. VI-XI). 
 
 
Pytanie 51 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1,III, Enteroskop, punkt 27 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w postępowaniu pompy typu water jet, która opcjonalnie będzie 
miała możliwość sterowania z przycisku endoskopu ? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie 52 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, III, Enteroskop, punkt 28 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu insuflator wyposażony w butelkę kompatybilną 
z źródłami światła firmy OLYMPUS i oferowanym, endoskopami różnych serii OLYMPUS, oraz zawór woda/gaz 
kompatybilny z różnymi seriami endoskopów OLYMPUS i oferowanymi ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 53 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, IV, endoskop EUS, punkt 17 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie endoskopu EUS, który posiada takie częstotliwości pracy dla określonej 
centrali USG ? 
Częstotliwości pracy zależą od centrali USG z który endoskop będzie współpracował i w przypadku pracy z inną 
centralą mogą wystąpić inne częstotliwości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis OPZ dla części I pkt.IV ppkt.17 w następujący sposób: 
Było w pkt.IV ppkt.17: 
Częstotliwości pracy EUS: 5 / 6 / 7,5 / 10 / 12 MHz 
Poprawiona wersja pkt.IV ppkt.17: 
Częstotliwości pracy zgodne z aparatem USG z pkt.V OPZ. 
 
 
Pytanie 54 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, V, Ultrasonograf współpracujący z EUS, punkt 64: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia integracji z posiadanym systemem RIS/PACS w przypadku 
podłączenia USG przez PIP do zintegrowanego toru wizyjnego zapewniając tym samym wygodną formę rejestracji 
i archiwizacji obrazów również w systemie szpitalnym ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis OPZ dla części I pkt.V ppkt.64 w następujący sposób: 
Było w pkt.V ppkt. 64: 
Zapewnianie integracji z posiadanym systemem RIS/PACS. 
Poprawiona wersja pkt.V ppkt. 64: 
Zapewnianie integracji poprzez PIP do zintegrowanego toru wizyjnego. Aparat USG ma zapewniać możliwość 
samodzielnej integracji z RIS/PACS w ramach przyszłej rozbudowy. 
 
 
Pytanie 55 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, VII, Wideokolonoskop, punkt 22 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu endoskop współpracujący z magnetycznym systemem 
pozycjonowania endoskopów ? 



 
 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 56 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, VIII, Wideoduodenoskop, punkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wideoduodenoskopu bez potwierdzenia że posiada chip CCD – 
kolor ? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza potwierdzenie spełniania wymagań OPZ 
poprzez oświadczenie producenta. 
 
 
Pytanie 57 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, IX Wideobronchoskop, punkt 2 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postepowaniu wideobronchoskop bez potwierdzenia że chip jest 
w technologii CCD kolor ? 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza potwierdzenie spełniania wymagań OPZ 
poprzez oświadczenie producenta. 
 
 
Pytanie 58 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, IX Wideobronchoskop, punkt 6,7 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający omyłkowo dwukrotnie wymaga minimalnej średnicy kanału biopsyjnego 
i czy wymaga minimalnie kanału o średnicy 2,8 mm ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje korekty oczywistej omyłki pisarskiej w Opisie przedmiotu zamówienia, że wykreśla w części 
I pkt.IX ppkt.6 i zostawia wymóg wynikający z ppkt.7: średnica kanału roboczego min. 2,8 mm. 
 
 
Pytanie 59: 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, IX Wideobronchoskop, punkt 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wideobronchoskopu w którym funkcja identyfikacji będzie działać 
z oferowanym w postępowaniu procesorem, a także funkcja identyfikacji w systemie sczytywania RFiD będzie 
działać z oferowaną w postępowaniu myjnią i szafą endoskopową ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie przy założeniu, że pytanie dot. części 1, pkt.IX ppkt.16, a nie 
ppkt.17. 
 
 
Pytanie 60 
 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XII Procesor wideo, punkt 8 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu procesor obsługujący czerwone obrazowanie 
dichromatyczne ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 61 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XII Procesor wideo, punkt 17 
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu „ 

Wejście min. 1x SDI 4K 
Wyjście min. 2 SDI 4K/1080P 



 
 

Możliwość terowania z przełączników zdalnych na endoskopie. 

” ? 
Zapis jest niezrozumiały, a wejścia i wyjścia wideo z procesora opisane są we wcześniejszych punktach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla zapisy pkt.XII, ppkt.17 części 1 OPZ. 
 
 
Pytanie 62 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XII Procesor wideo, punkt 37 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania procesor, który posiada możliwość rozbudowy o komunikację 
z insuflatorem co2 z funkcją wyboru podawania gazu lub powietrza ?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 63 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XII Procesor wideo, punkt 46 
Czy Zamawiający dopuści do postepowania rozwiązanie polegające na połączeniu kablowym procesora 
z komputerem na którym zainstalowane jest oprogramowanie kontrolujące min. zapis informacji w systemie 
trackingu bez konieczności używania chipa RFID w przypadku procesora ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 64 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XII, punkt 52 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu insuflator wyposażony w butelkę kompatybilną 
z źródłami światła OLYMPUS i oferowanym, oraz endoskopami różnych serii OLYMPUS, oraz zawór woda/gaz 
kompatybilny z różnymi seriami endoskopów OLYMPUS ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 65 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XIII, punkt 8 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu procesor obsługujący czerwone obrazowanie 
dichromatyczne ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 66 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XIII Procesor wideo, punkt 17 
Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu „ 

Wejście min. 1x SDI 4K 
Wyjście min. 2 SDI 4K/1080P 
Możliwość terowania z przełączników zdalnych na endoskopie. 

” ? 
Zapis jest niezrozumiały, a wejścia i wyjścia wideo z procesora opisane są we wcześniejszych punktach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla zapisy pkt.XIII, ppkt.17 części 1 OPZ. 
 
 
 



 
 

Pytanie 67 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XIII Procesor wideo, punkt 37 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania procesor, który posiada możliwość rozbudowy o komunikację 
z insuflatorem co2 z funkcją wyboru podawania gazu lub powietrza ?  
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 68 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XIII Procesor wideo, punkt 45 
Czy Zamawiający dopuści do postepowania rozwiązanie polegające na połączeniu kablowym procesora 
z komputerem na którym zainstalowane jest oprogramowanie kontrolujące min. zapis informacji w systemie 
trackingu bez konieczności używania chipa RFID w przypadku procesora ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 69 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1, XIII, punkt 51 
Czy Zamawiający umożliwi zaoferowanie w postępowaniu insuflator wyposażony w butelkę kompatybilną 
z źródłami światła OLYMPUS i oferowanym, oraz endoskopami różnych serii OLYMPUS, oraz zawór woda/gaz 
kompatybilny z różnymi seriami endoskopów OLYMPUS ? 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dopuszcza opisane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 70 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 oraz zapisów umowy paragraf 2 ustęp2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na okres dostępności do części zamiennych, eksploatacyjnych, akcesoriów 
i materiałów zużywalnych do 8 lat od daty podpisania protokołu odbioru? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ. 
 
 
Pytanie 71 
dotyczące zapisów umowy paragraf 2 ustęp 7: oraz opisu przedmiotu zamówienia XIV punkt 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wydłużenie podanego terminu do 48 godzin – termin liczony w dniach 
roboczych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymogi SWZ i wymóg 24 godzinnego CZASU REAKCJI na zgłoszenie o usterce. 
 
 
Pytanie 72 
dotyczące zapisów umowy paragraf 2 ustęp 8 oraz opisu przedmiotu zamówienia – część  
nr 1, XIV punkt 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wydłużenie podanego terminu dostarczenia endoskopu zastępczego  
do 72 godzin? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia endoskopu zastępczego do 48 godzin, zmieniając 
zapisy odpowiednio zapis wzoru umowy i OPZ w następujący sposób: 
 
Było w §2 ust.8 wzoru umowy zdanie drugie: 
Dla zaoferowanych endoskopów na czas naprawy dostarczony zostanie w ciągu 24 godzin endoskop zastępczy 
w celu kontynuacji prowadzenia zabiegów i badań – dotyczy części 1 OPZ.  



 
 

Poprawna wersja §2 ust.8 wzoru umowy zdanie drugie: 
Dla zaoferowanych endoskopów na czas naprawy dostarczony zostanie w ciągu 48 godzin endoskop zastępczy 
w celu kontynuacji prowadzenia zabiegów i badań – dotyczy części 1 OPZ.  
 
Było w pkt.XIV pkt.6: 
Dla zaoferowanych endoskopów na czas naprawy dostarczony zostanie w ciągu 24 godzin endoskop zastępczy 
w celu kontynuacji prowadzenia zabiegów i badań. 
Poprawna wersja pkt.XIV pkt.6: 
Dla zaoferowanych endoskopów na czas naprawy dostarczony zostanie w ciągu 48 godzin endoskop zastępczy 
w celu kontynuacji prowadzenia zabiegów i badań. 
 
 
Pytanie 73 
Pytanie nr 32 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia – część nr 1 oraz zapisów umowy i SWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie przedmiotu zamówienia nie będącego wyrobem medycznym (np. 
uzdatniacz wody do myjni, rejestrator, archiwizacja obrazów, elementy do wózka) – stawka Vat 23% dla którego 
nie zostały wystawione dokumenty typu deklaracja zgodności, Certyfikat CE, dokumenty powiadomienia? 
Do oferty zostanie załączone stosowne oświadczenie 
Odpowiedź:  
Wykonawca może zmodyfikować treść WZORU formularza oferty jeśli uznaje to za konieczne, pod warunkiem 
przekazania wszystkich informacji niezbędnych i wystarczających do oceny oferty, może również wpisać dwie 
stawki podatku i dołączyć dodatkowe objaśnienia (w postaci np. załącznika do formularza ofertowego ze 
szczegółowym podziałem kwoty wedle stawek VAT na poszczególne komponenty) zawierające szczegółowe 
wyliczenia. 
 
 
 
Zamawiający zamieszcza skorygowany załącznik nr 3.1 do SWZ. 
 
 
Ponadto Zamawiający publikuje brakujące załączniki do pytania 2 opublikowanego 13.10.2022 w piśmie 
o numerze DZP-765/22 
- Droga transportowa do myjni_PZT 
- Droga transportowa do myjni_Rzut poziom 00 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 
je jako ważne i wiążące.                                                                                                                                                           
                                                                                     
                                                                                             Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 
          
Opracowała: Barbara Głowacka  

nr telefonu: 61 854 60 18 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2022-10-17T07:52:20+0200




